3. *Servūs ancillās oppidās* nōn _____ singularis, sed _____ est.
4. Singularis: nōminātīvus *servus*, datīvus *servi*.
5. Plūrālis: nōminātīvus *servī*, datīvus *serv* _____.
6. Singularis: nōminātīvus *ancilla*, datīvus *ancill* _____.
7. Plūrālis: nōminātīvus *ancillae*, datīvus *ancill* _____.
8. Singularis: nōminātīvus *oppidum*, datīvus *oppid* _____.
9. Plūrālis: nōminātīvus *oppida*, datīvus *oppid* _____.

Cap. VIII

CAPITVLVM OCTAVVM

Lectiō I

Lectiō prima (versūs 1-35)

Exercitium 1

1. In _____ Albīni sunt multae _____ et _____ et alia _____.
2. Albīnus est tabernārius quī ōrāmenta _____.
3. _____ tabernāriī māla et pira _____.
4. _____ tabernam habet _____ est.
5. Multae fēminae ante tabernam Albīni _____.
6. Eae quae pecūniam habent ōrāmenta _____.
7. _____ pecūniam nōn habent ōrāmenta _____ et rŭrsus _____.
8. Aemilia multa ōrāmenta ā virō suō _____.
9. Aemilia _____ in digitiō et margaritās in _____ habet.
10. Margaritae collum Aemiliae _____.
11. _____ Aemiliae anulō ōrātur.
12. Quī magnam pecūniam habet _____ est.

abit abeunt
accipit
alius
aspicit
collum
cōsistit
digitus
emittit
gemma
margarita
ōrāmentum
ōrnat
pecūniōsus
quī
quae
taberna
tabernārius
vēndit

Exercitium 2

1. Quis est Albīnus? ...
2. Quid vēndit Albīnus? ...
3. Aliī tabernāriī quid vēndunt? ...
4. Cur fēminae ōrāmenta emunt? ...
5. Num ōrāmentum est linea sine margaritis? ...
6. Cur Aemilia multa ōrāmenta habet? ...
7. Ubi sunt margaritae Aemiliae? ...
8. Quid digittum Aemiliae ōrnat? ...
9. Estne Mēdus cum dominō suō? ...
10. Quod ōrāmentum habet Lŷdia? ...
11. Cur Lŷdia nulla alia ōrāmenta habet? ...

Exercitium 3

Exemplum: Iulia Iuliiō rosam dat = Iulius rosam accipit ā Iuliā.

1. Iulius Dāvō nummum dat = Dāvus...
2. Aemilia anulum accipit ā Iuliiō = ...
3. Virī feminis ōrāmenta dant = ...
4. Servus mālum accipit ā dominō = ...
5. Mēdus Lŷdiae rosam dat = ...
6. Servi nummōs accipiunt ā dominō = ...

Exercitium 4

1. Iulius ad villam _____; quattuor servī cum eō _____.
2. Aemilia ē peristyliō _____ et in ātrium intrat.
3. Aemilia ad virum suum _____.
4. Iulia ab Aemiliā _____; etiam puerī _____.
5. Servi in ātrium intrant et rŭrsus _____.
6. Multae fēminae ad tabernam _____ et rŭrsus _____.
7. Quid _____ in sacculō? In sacculō nummī _____.
8. Quot servī sunt in ātriō? Duo servī _____, ceterī _____.
9. Mēdus nōn _____, Mēdus _____.

Lectiō secunda (versūs 36-82)

Exercitium 5

1. Italia: "_____ nāsus meus foedus est?"
2. Syria: "Quid? _____ fōrmōsus est nāsus meus?"
3. Iulius: "Ubi est Iulia? _____ me exspectat?"
4. Italia: "_____ haec rosa pulchra est?"
5. Aemilia: "_____ hīc centum nummī sunt?"
6. Albīnus: "_____ pulchrī sunt hī anulī?"
7. Mēdus: "_____ anulus sine gemmā vīginti sestertius cōstat?"
8. _____ Hispaniā insula est?
9. _____ magnum est imperium Rōmānum?